
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

  

П Р И К А З 
 

 [REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Москва 
 

Об отзыве лицензии на осуществление 
взаимного страхования некоммерческой 

корпоративной организации 
Потребительское общество взаимного 

страхования «Страховой дом «Платинум» 
 

В связи с отказом некоммерческой корпоративной организации 

Потребительское общество взаимного страхования «Страховой дом 

«Платинум» от осуществления предусмотренной лицензией деятельности 

(заявление от 29.05.2025 № ЦБ-041-2025 с дополнениями от 28.07.2025 

№ ЦБ-056-2025, от 01.08.2025 № ЦБ-058-2025), на основании подпункта 7 

пункта 2.1 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992  

№ 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отозвать лицензию от 26.11.2019 ВС № 4359 на осуществление 

взаимного страхования некоммерческой корпоративной организации 

Потребительское общество взаимного страхования «Страховой дом 

«Платинум» (регистрационный номер по единому государственному 

реестру субъектов страхового дела 4359; адрес: 197342, г. Санкт-Петербург, 

улица Сердобольская, дом 64, литер К, помещение 12Н, офис 530; 

ИНН 7804549643; ОГРН 1157847372100). 



 2 

2. Разместить приказ на официальном сайте Банка России 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его 

принятия. 

 

 

Первый заместитель  
Председателя Банка России 

 
 

В.В. Чистюхин 

 [SIGNERSTAMP1]  
 


